
Stránka 1 z 5 
 

Krajský soud v Ostravě 
------------------------------------- 
ke sp. zn. KSOS 37 INS 10134/2016 

 
Prostřednictvím veřejné datové sítě 

 
V Praze dne 18. 9. 2017 

 
 
 
 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a. s., IČO: 268 23 357, se sídlem Ruská 

1142/30, Ostrava – Vítkovice, PSČ: 703 00 
 
Insolvenční správce: Mgr. Bc. David Vandrovec, se sídlem Na Míčánce 1044/39, Praha 6, PSČ: 160 

00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  Odmítnutí pokynu zajištěného věřitele 
  Předložení pokynu zajištěného věřitele k přezkoumání insolvenčním soudem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy dle textu 



Stránka 2 z 5 
 

I. 
 

Úvod 
 

1. Insolvenční správce obdržel od zajištěného věřitele E- INVEST, a. s., IČO: 454 74 559 se sídlem 
Václavské náměstí č. 773/4, Praha 1 (dále také jen „zajištěný věřitel“) pokyn směřující ke správě 
zajištěného majetku a dále k negativnímu určení podmínek jeho prodeje ze dne 15. 9. 2017 
(dále také jen jako „pokyn zajištěného věřitele“). 

 
2. Pokyn zajištěného věřitele směřuje v oblasti správy a zpeněžení zajištěného majetku zejména 

k tomu, aby insolvenční správce: 
 

- zdržel se nakládání s předmětem zajištění; 
- zajistil předmět zajištění tak, aby nedošlo k jeho zmenšení, či snížení jeho hodnoty; 
- nezpeněžoval předmět zajištění v rámci prodejního procesu obchodního závodu a ani jinak 

aby jej nezcizoval.  
 
Důkaz: 

- pokyn zajištěného věřitele ze dne 15. 9. 2017. 
 
 

3. Předmětem zajištění pohledávek zajištěného věřitele vůči dlužníkovi jsou mj.: 
 

„Zásoby veškerého materiálu a komponentů určených pro podnikatelskou činnost dlužníka, 
jako jsou materiál, náhradní díly, nedokončená výroba, polotovary umístěné ve výrobních 
areálech dlužníka, ve skladech společnosti nacházejících se na adrese Nákladové středisko NS 
830 – Kotlárna, Ostrava – Vítkovice, Ruská 1142/30, Víktovice, Ostrava a nákladové středisko 
NS 822 – Ocelové konstrukce, Ostrava – Vítkovice, Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava“ 
(dále také jen jako „předmět zajištění“).  

 
II. 
 

Odmítnutí pokynu zajištěného věřitele 
 

4. Insolvenční správce je dle zákona (§ 36 odst. 1 IZ) bezpodmínečně povinen vyvinout veškeré 
úsilí, které lze po něm spravedlivě požadovat, aby (všichni) věřitelé byli uspokojeni v co nejvyšší 
(dosažitelné) míře. Zároveň je při výkonu funkce povinen dát přednost společnému zájmu 
věřitelů před zájmy vlastními i před zájmy jiných osob (počítaje v to i partikulární zájmy 
jednotlivých věřitelů, včetně věřitelů zajištěných). Přitom je třeba nepouštět ze zřetele, že 
společný zájem věřitelů je průmětem jednotlivých partikulárních zájmů věřitelů, při jehož 
dosažení dochází k akceptovatelnému uspokojení všech jednotlivých zájmů přihlášených 
věřitelů a představuje výkladové pravidlo při postupu insolvenčního správce, insolvenčního 
soudu nebo věřitelského výboru.1 

 
5. Insolvenční správce konstatuje, že dle ust. § 230 odst. 2 in fine IZ může odmítnout pokyn 

zajištěného věřitele, má-li za to, že nesměřuje k řádné správě . Insolvenční správce, který je 

                                                           
1 27. srpna 2012, č. j. KSLB 76 INS 14670/2011, 3 VSPH 541/2012-B-96. 



Stránka 3 z 5 
 

z důvodů níže popsaných přesvědčen, že provedení shora uvedeného pokynu by znamenalo 
výrazné snížení uspokojení pohledávek všech věřitelů, resp. neakceptovatelné prosazení 
zájmu jediného (byť zajištěného) věřitele na úkor (všech) věřitelů ostatních, tímto odmítá 
pokyn zajištěného věřitele směřující k tomu, aby se zdržel nakládání s předmětem zajištění 
a žádá insolvenční soud, aby mu v souladu s ust. § 11 IZ udělil pokyn jiný (v petitu tohoto 
návrhu specifikovaný), který bude směřovat k akceptovatelnému uspokojení všech 
jednotlivých zájmů přihlášených věřitelů. 

 
III. 

 
Řádná správa předmětu zajištění 

 
6. Insolvenční správce konstatuje, že předmět zajištění je tvořen položkami majetkové podstaty, 

jejichž přítomnost, resp. nakládání s nimi, je podmínkou nezbytnou pro chod obchodního 
závodu dlužníka. Jedná se totiž zejména o materiál, resp. nedokončenou výrobu, jejíž vynětí 
z provozu obchodního závodu povede k jeho faktickému ukončení. Splnění pokynu 
zajištěného věřitele by tak vedlo k zastavení provozu obchodního závodu dlužníka a tím i 
k pravděpodobnému zmaření aktuálně probíhajícího prodejního procesu dlužníkova 
obchodního závodu.  

 
7. Splněním pokynu zajištěného věřitele by insolvenční správce poškodil společný zájem věřitelů. 

Zpeněžením provozovaného obchodního závodu dlužníka totiž bude zcela zřejmě dosaženo 
vyššího uspokojení dlužníkových věřitelů, než by bylo možno očekávat rozprodejem 
jednotlivých aktiv (zásob, materiálu), které dlužníkův závod tvoří  (což insolvenční správce 
konstatuje mj. s ohledem na strukturu jemu známých zájemců a na obsah jimi indikovaných 
nabídek).  

 
8. Insolvenční správce má za to, že splněním pokynu zajištěného věřitele bude rovněž poškozen 

i zajištěný věřitel sám, neboť hodnota rozpracované zakázkové výroby (nedokončené výroby) 
je přímo odvislá od jejího dokončení a dodání zákazníkovi. Při jistém zjednodušení lze pak 
konstatovat, že hodnota nedokončené výroby (po ukončení provozu obchodního závodu) je 
rovna hodnotě odpadového materiálu (typicky tedy kovového odpadu - šrotu). 
 

9. V neposlední řadě je nutné zdůraznit, že splněním pokynu zajištěného věřitele a z toho 
vyplývajícím nedokončením rozpracovaných zakázek, by zcela jistě došlo ke způsobení škody 
na straně odběratelů a tedy vzniku dalších pohledávek za majetkovou podstatou. 
 

10. S ohledem na shora uvedené je  pokyn zajištěného věřitele v rozporu se vším, co bylo uvedeno 
v bodě II. tohoto návrhu.. Jeho provedením by totiž insolvenční správce  nerespektoval 
základní zásady a cíle insolvenčního řízení (vyjádřené zejména v § 1 písm. a/ a § 5 písm. a/ IZ). 
A to proto, jelikož tento pokyn zcela zřejmě vede (pouze) k  faktickému ukončení provozu 
obchodního závodu dlužníka a tím  ke snížení uspokojení všech (přednostních, nezajištěných 
i zajištěných) věřitelů, a to včetně zajištěného věřitele E- INVEST, a. s. . 
 

 
 
 



Stránka 4 z 5 
 

IV. 
 

Pozice zajištěného věřitele 
 

11. Insolvenční správce shrnuje vpředu řečené a konstatuje, že dopady odmítnutého pokynu 
zajištěného věřitele pro ostatní účastníky insolvenčního řízení by byly natolik zásadní, že 
insolvenční správce má za to, že parciální zájem zajištěného věřitele musí ustoupit zájmům 
věřitelů nezajištěných, resp. ostatních zajištěných2. 
 

12. Insolvenční správce přitom nemůže v rámci tohoto podání nepoukázat na neracionální 
ekonomické chování ze strany zajištěného věřitele. Tento se aktivně zajímá o proces zpeněžení 
obchodního závodu dlužníka jako potenciální zájemce. Mj. projevuje zájem o odkup 
obchodního závodu dlužníka jako celku. Na straně druhé z pozice zajištěného věřitele udílí 
pokyny, které tento postup vylučují (vyjmutí materiálu a nedokončené výroby z prodejního 
procesu). Dichotomie v jednání zajištěného věřitele je natolik markantní, že svádí k úvaze, že 
pokyn zajištěného věřitele může mít charakter obstrukčního jednání, resp. že jím jsou 
sledovány jiné zájmy než snahu o co nejvyšší uspokojení pohledávky v předmětném 
insolvenčním řízení. Snížení hodnoty majetkové podstaty dlužníka bude mít totiž vliv na 
konečnou (nejvyšší) nabídkovou cenu v rámci zpeněžení obchodního závodu dlužníka. 
 

Důkaz: 
- e-mailová komunikace s Mgr. Ing. Viktorem Chrobokem, Ph.D., projektovým manažerem 

zajištěného věřitele.  
 

13. O nestandardním postupu zajištěného věřitele svědčí i jeho argumenty, které předkládá 
v souvislosti s insolvenčním správcem namítaným ohrožením smyslu a účelu výběrového 
řízení, když zajištěný věřitel vyžaduje předložení nabídek ostatních zájemců o koupi části 
závodu v probíhajících prodejních procesech a současně je registrován jako zájemce o koupi 
těchto částí závodu. Poté, co insolvenční správce odmítl písemně dne 5. 9. 2017 požadavek 
zajištěného věřitele na předložení nabídek ostatních konkurenčních zájemců o nabízené části 
podniku, vyjádřil se zajištěný věřitele svým přípisem ze dne 7. 9. 2017 v tom smyslu, že je 
poradenskou společností, která má ve své organizační struktuře zajištěnou oddělitelnost a 
nezávislost zpracovatelských týmů, vč. dokumentace k jednotlivým případům (tzv. metoda 
čínské zdi). Zajištěný věřitel těmito argumenty chtěl zřejmě sdělit, že osoby z jeho společnosti, 
které by se s nabídkami konkurenčních zájemců z pozice zajištěného věřitele seznámily, by tyto 
informace nesdělily osobám připravujícím nabídky na koupi částí závodu v probíhajících 
prodejních procesech. Tato argumentace se v prostředí řádně fungující akciové společnosti 
podléhající obchodnímu vedení představenstva společnosti jeví minimálně úsměvná. Nad to je 
nutné podotknout, že při písemném i osobní komunikaci s insolvenčním správcem, ať z pozice 
zajištěného věřitele či z pozice zájemce o části podniku, jednají tytéž osoby. 

 
Důkaz: 

- odpověď advokáta zajištěného věřitele na vyjádření insolvenčního správce k žádosti o 
informace a pokyn zajištěného věřitele ze dne 5. září 2017, ze dne 7. 9. 2017 

 

                                                           
2 K tomu shodně ŽIŽLAVSKÝ, Michal. Kvadratura kruhu – společný zájem věřitelů a pokyny zajištěného věřitele 
při provozu podniku dlužníka v insolvenci. Bulletin advokacie,7-8/2013, str. 5. 



Stránka 5 z 5 
 

 
14. Insolvenční správce dále zdůrazňuje, že pokládá pokyn zajištěného věřitele za pokyn 

nezákonný, potažmo rozporný s § 111 odst. 2 IZ. Je tomu tak proto, jelikož tento neumožňuje 
insolvenčnímu správci provozování dlužníkova závodu v rámci obvyklého hospodaření, a tedy 
ani bezproblémové splnění povinností stanovených zvláštními právními předpisy (např. 
v oblasti ochrany životního prostředí); insolvenční správce by pak při jeho akceptaci nebyl ani 
sto efektivně činit úkony k odvrácení hrozící škody (např. dokončení již rozpracované výroby). 

 
15. Insolvenční správce dodává, že specifická povaha pokračujícího provozu obchodního závodu 

dlužníka ve vztahu ke zpeněžení majetkové podstaty je rovněž reflektována v judikatuře 
Nejvyššího soudu ČR. Tento ve svém rozhodnutí ze dne 26. října 2011 sp. zn. 29 Cdo 4749/2010 
konstatoval, že: 
 
„Uzavírá-li správce konkursní podstaty při provozování podniku úpadkyně se třetími osobami 
(obchodními partnery) kupní smlouvy (§ 409 násl. obch. zák.) jako prodávající, nejde z jeho 
strany o zpeněžování majetku ve smyslu ustanovení § 27 ZKV, nýbrž právě a jen o pokračování 
v provozování podniku úpadkyně. Přitom závěr odvolacího soudu, podle něhož byla kupní 
smlouva uzavřena při provozování podniku úpadkyně, nebyl dovoláním zpochybněn.“ 
 
Lze tak uzavřít, že prodej věcí zcizovaných běžně při provozování obchodního závodu není 
považován za zpeněžení majetku a nepodléhá tak standardním procesům insolvenčního 
zákona. Zajištěný věřitel tak není (nemůže být) oprávněn udílet pokyny směřující ke správě 
předmětu zajištění, jestliže tento tvoří oběžná aktiva (typicky materiál a nedokončená 
výroba) provozovaného obchodního závodu.3 

V. 
 

Závěrečný návrh 
16. Insolvenční správce s ohledem na vše shora uvedené navrhuje, aby Krajský soud v Ostravě 

v rámci své dohlédací činnosti – veden vůdčí zásadou priority společného zájmu věřitelů – 
vydal následující 

 
u s n e s e n í 

 
Odmítá se pokyn zajištěného věřitele č. 423 E- INVEST, a. s., IČO: 454 74 559 se sídlem Václavské 
náměstí č. 773/4, Praha 1 směřující k tomu, aby se insolvenční správce zdržel nakládání s předmětem 
zajištění, zejména aby předmět zajištění nezcizoval (nezpeněžoval) a to ani jednotlivě, ani jako 
součást širších celků.  
 
Soud ukládá insolvenčnímu správci, aby ve smyslu ust. § 111 odst. 2 IZ činil úkony nutné ke splnění 
povinností stanovených zvláštními právními předpisy, k provozování závodu v rámci obvyklého 
hospodaření, jakož i k odvrácení hrozící škody, a to i ve vztahu k veškerému zajištěnému majetku 
dlužníka. 
 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

                                                           
3 Tamtéž.  

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. Bc. David 
Vandrovec 
Datum: 2017.09.18 13:54:54 
+02'00'



 
 

Toto sdělení je důvěrné a může se na něj vztahovat profesní či jiná povinnost mlčenlivosti. Informujte nás prosím neprodleně, pokud jste jej obdrželi nedopatřením, nepořizujte jeho kopii a 
nezpřístupňujte ho třetím stranám. 
Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář, zapsaná v obchodním rejstříku v Praze od 2. ledna 2001, oddíl C, vložka 146391, IČ 26423782. Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář, má přidružené 
kanceláře v Bulharsku (Kinstellar, s.r.o., a.k. / Branch Sofia / Ševčík), Maďarsku (Andrékó Kinstellar Ügyvédi Iroda), Kazachstánu (Kinstellar LLP), Rumunsku (Kinstellar SPARL), Srbsku 
(Kinstellar d.o.o. Beograd), Slovenské republice (Kinstellar, s.r.o.), Turecku (Kinstellar Danismanlik Hizmetleri Avukatlik Ortakligi) a Ukrajině (Kinstellar LLC). Výraz partner v souvislosti s 
Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář označuje společníka Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář, společníka jakékoli pridružené společnosti či osoby, případně zaměstnance nebo poradce 
společnosti Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář nebo kterékoli společnosti či osoby, které s ní spolupracují a mají obdobné postavení a oprávnění udělené advokátní komorou, komorou 
daňových poradců nebo podobnou odbornou asociací. 
Seznam partnerů Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář je k dispozici k nahlédnutí v sídle společnosti na adrese Na Příkopě 19, 117 19 Praha 1, Česká republika nebo na www.kinstellar.com.
Další důležité informace regulatorní povahy najdete na www.kinstellar.com. 
 

K7148678/0.5a/01 Sep 2017 

 

 

 

Mgr. Bc. David Vandrovec V kopii: Krajský soud v Ostravě 
Na Míčánce 1044/39 
Praha 6  
160 00 
insolvenční správce VÍTKOVICE 
POWER ENGINEERING a.s. 

Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
Ostrava 
728 81 

 

Sp. zn. KSOS 37 INS 10134/2016 
Naše zn. 204227 
  

Datovou schránkou 15. září 2017 
 

Insolvenční řízení dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. – pokyn zajištěného věřitele 

Vážený pane magistře, 

v zastoupení společnosti E - INVEST, a.s., se sídlem Václavské náměstí čp. 773/4, PSČ 110 00, Praha 
1, identifikační číslo 454 74 559, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 4428 (dále jen „Zajištěný věřitel“) se na Vás obracíme v souvislosti s insolvenčním 
řízením vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. KSOS 37 INS 10134 / 2016 ve věci dlužníka 
VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., se sídlem Ruská 1142/30, PSČ 703 00, Vítkovice, Ostrava, 
identifikační číslo 268 23 357, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl B, vložka 2751 (dále jen „Dlužník”) (dále jen „Insolvenční řízení“). 

Dne 1. září 2017 dal Zajištěný věřitel insolvenčnímu správci Dlužníka pokyn týkající se nakládání 
s majetkem, který tvoří předmět zástavního práva zřízeného ve prospěch Zajištěného věřitele, na který 
tímto odkazujeme. Pokyn byl zveřejněn dne 6. září 2017 v insolvenčním rejstříku Dlužníka pod č. B319 
(dále jen „Původní pokyn“). 

Dne 13. září 2017 byl v insolvenčním rejstříku Dlužníka zveřejněn pod č. B329 návrh insolvenčního 
správce na udělení souhlasu s prodejem části majetkové podstaty dlužníka mimo dražbu adresovaný 
insolvenčnímu soudu ze dne 8. září 2017 (dále jen „Návrh“). V Návrhu žádá insolvenční správce 
insolvenční soud k vyslovení souhlasu s prodejem následujících částí závodu Dlužníka: 

(i) středisko Mostárna - divize mosty a ocelové konstrukce (dále jen „Středisko Mostárna“); 

(ii) středisko Energetického strojírenství - divize energetické strojírenství (dále jen „Středisko 
Kotlárna“); a 

(iii) středisko HARD - závod HARD Jeseník. 

Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář 
Na Příkopě 19 
117 19  Praha 1 

Telefon (420) 221 622 111 
Přímá linka  (420) 221 622 154 
Fax (420) 221 622 199 

leo.javorek@kinstellar.com 



 

K7148678/0.5a/01 Sep 2017 
2 

Předmět zajištění I (jak je definován v Původním pokynu) tvoří, mimo jiné, sklady zásob náležející ke 
Středisku Mostárna a Středisku Kotlárna. Specifikace předmětu prodávaných částí závodu Dlužníka 
uvedená v Návrhu opomíjí Původní pokyn, kterým Zajištěný věřitel udělil pokyn nezpeněžovat Předmět 
zajištění I, a to jak samostatně, tak v rámci prodeje (části) závodu Dlužníka, když výslovně zahrnuje 
(přinejmenším) sklady zásob Střediska Mostárna a Střediska Kotlárna. 

Dne 14. září 2017 bylo v insolvenčním rejstříku Dlužníka zveřejněno pod č. B330 usnesení 
insolvenčního soudu o prodeji mimo dražbu čj. KSOS 37 INS 10134/2016-B330 vydané ve stejný den, 
kterým insolvenční soud schválil prodej částí závodu Dlužníka tak, jak to navrhl insolvenční správce 
v Návrhu (dále jen „Usnesení“).  

Zajištěný věřitel pokládá za nešťastné, že Návrh byl v insolvenčním rejstříku zveřejněn pouze jeden den 
před vydáním Usnesení, což Zajištěnému věřiteli významně omezilo možnost na Návrh reagovat před 
vydáním Usnesení. Zajištěný věřitel upozorňuje, že Původní pokyn nebyl ze strany Zajištěného věřitele 
jakkoli změněn nebo odvolán a má za to, že specifikace předmětu prodeje v Návrhu i následně i v 
Usnesení je nesprávná, když nereflektuje vyloučení Předmětu zajištění I z prodeje, čímž mohlo dojít ze 
strany insolvenčního správce k závažnému porušení jeho povinností.  

Původní pokyn dále obsahoval žádost o poskytnutí detailních informací o stavu Předmětu zajištění I 
(včetně zejména seznamu jednotlivých věcí, které tvoří Předmět zajištění I a jejich umístění), a to (a) k 
datu usnesení přeměny reorganizace Dlužníka v konkurz zveřejněném dne 7. srpna 2017 pod č. j. 
KSOS 37 INS 10134/2016-B281 a (b) ke dni podání Původního pokynu. Zajištěný věřitel měl v úmyslu 
získat co nejvíce informací pro učinění úsudku o výhodnosti jednotlivých způsobů zpeněžení Předmětu 
zajištění I. Zajištěný věřitel konstatuje, že k dnešnímu dni neobdržel od insolvenčního správce Dlužníka 
dostatek použitelných informací o stavu Předmětu zajištění I nutných ke kvalifikovanému rozhodnutí o 
dalším postupu. Zajištěný věřitel zejména neobdržel seznamy materiálu v elektronické formě a 
k rozpracované výrobě neobdržel žádné informace.  

Zajištěný věřitel tímto v souladu § 230 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon (dále jen 
„Insolvenční zákon“) a § 293 odst. 1 Insolvenčního zákona: 

(i) uděluje insolvenčnímu správci Dlužníka pokyn, aby se zdržel nakládání s Předmětem 
zajištění I, zejména Předmět zajištění I ani věci, které jej tvoří, nezcizoval 
(nezpeněžoval), a to ani jednotlivě, ani jako součást širších celků a zajistil věci tvořící 
Předmět zajištění I tak, aby nedošlo ke zmenšení Předmětu zajištění I nebo snížení 
jeho hodnoty; 

(ii) potvrzuje, že udělil pokyn nezpeněžovat Předmět zajištění I jako součást (části) závodu 
Dlužníka a na tomto pokynu trvá; 

(iii) žádá insolvenčního správce Dlužníka o doložení seznamu věcí (včetně umístění), které 
tvoří Předmět zajištění I v elektronické podobě, a to včetně rozpracované 
(nedokončené) výroby a polotovarů; 

(iv) žádá insolvenčního správce Dlužníka o bezodkladné umožnění prohlídky rozpracované 
(nedokončené) výroby a polotovarů, jež tvoří Předmět zajištění I; 

(v) žádá insolvenčního správce Dlužníka o doložení seznamu věcí, které tvořily Předmět 
zajištění od zahájení Insolvenčního řízení včetně věcí (materiálu), které přestaly být 
součástí Předmětu zajištění I a informaci, jak bylo s těmito věcmi (materiálem) 
naloženo (zda byly zpracovány v rámci realizace určité zakázky Dlužníka – a které, 
zda byly zcizeny apod.) a vysvětlení dispozic s  majetkem tvořícím Předmět zajištění 
I v období od zahájení insolvenčního řízení; a 



 

K7148678/0.5a/01 Sep 2017 
3 

(vi) žádá insolvenčního správce, aby uvědomil všechny zájemce o koupi (části) závodu 
Dlužníka, že Předmět zajištění I (tedy zásoby veškerého materiálu a komponentů 
určených pro podnikatelskou činnost Dlužníka, jako jsou materiál, náhradní díly, 
nedokončená výroba a polotovary umístěné ve skladech ve výrobních areálech 
Dlužníka Střediska Mostárna a Střediska Kotlárna) není součástí příslušných částí 
závodu Dlužníka, jak jsou insolvenčním správcem nabízeny k prodeji. 

Zajištěný věřitel rovněž upozorňuje na možné důsledky neoprávněného nakládání s Předmětem 
zajištění.  

Zajištěný věřitel bude schopen udělit insolvenčnímu správci pokyn směřující ke správě Předmětu 
zajištění – jak má být s Předmětem zajištění naloženo po případném prodeji (části) závodu Dlužníka, 
ve kterém se Předmět zajištění nachází, jakmile obdrží detailní seznamy majetku, jež jej tvoří, jak žádá.  

 

S pozdravem 

Za E – INVEST, a.s. 
Leo Javorek 
advokát 







�

��������	�
���

��� ������	
������	�������������������������������
������	�� ������	���	����	 ��!	�"�#
����� $%���	�%�������
������ �����%��%����%����������������&	�����������������������&	'(����)	�%��%�'&	

�%����*���%�+%����+,�����&	'-%�����)	.��'&	+������/��0����+,�����&	
�0�%��%�������&	'(%���	1����'&	�%����%��������%���������������

�������� 23"	4�������5��	������	�67(8�4
3	98:32	3;<4;3324;<	=�1�	�	���%�0	�%	+�����	
+����>�	�%���/

	
�����
���
��������
�
������
������������
�	
�����������!�"������
������
������
�#��
������$������������%�
�

&! '��$�����$���#���*���
#����������
������������#�����$�+���������������$��
�<����#����
��
�����+�$��
��������
��
+�����
�
�����
������
���#�$��!�=�	
������������#�
���������������������������
��
�
�����
���#�$���
����#�������>!�?���$��+�#����	
�����
�
�����*���
#����$�������#����@�
�>�E��
�
�
����
�
������
�#����#�������#����+���������
�
�F�G
������������$����������F�'��#������������
�
��
+�����

��
�����
���#�$��F�

Q! U���������
��*�������������
��
$�������$
��!�
W! U���������
��*�!�
<! U���������
��*�!�X��������������#�������������Q��������$
���
�Y
������$��
���������$
����������
��!�

	�
�
������
�	
���������������������
�
����#�#��$����+�#����#���$�����
�
�����������	
���
������
������
�
������
����������������������
����������
������������������!�'��$�����������
�
������
�����$��+���
�����
#��
������������Q[W���
#�������
�����
����#�$���������
#����
��!�'���������������������$������������!�

@! \������������$�]���������
#�!�U������������
��
�
�����
������������#
�
����
�
���
�������������
$�����������
���������
�
�#��
�����#�!�=
�
�����
�������$����
$��#������
�
�#���*���
#�����
]��
$���
����������
��!�'�������
����*���
#����
�����
�����������#�����
��#������
�����������$
����
�����������#�����
��
�
���#���+�������������#������$�������
������$���
�
+������#��!�"�������
����
�
���*���
#���
���
����$
�������
�����#�����
������
����$���������������
��
#�����$
��
���
��������
���$��������
���������������
��������������
�
�#��
�����
��
������
��
������������
��$����������
���+���������������������#�$�!�

>! U���������
��*���
#�!���������������
�����#��������
����
�������������^��$
��
�������#
����
����$�]���������
�
#�������#������������
�����$
�����������+����#
�����
$��#�����
!�	�����
�������
+��������
���
����������������
�����
���������
�����
�������
�_`��	
��+��������#�����������������
�*�����
�!�

�
'������������+�������������
�
Mgr. Ing. Viktor Chrobok, Ph.D. 

T: +420 296 325 453 
M: +420 736 501 090 
������!#���+��q�[��������!#��  

E-INVEST, a.s. 

Václavské nám�stí 773/4 
110 00 Praha 1 
�eská republika  

�
������U
����	
�����#�w�
�$��%�
�����#q�[���
�#�!#�x��
�
���`
����
���`�����+���{��Q|&}�<%|@�'��
����	������?���+���~������!#���+��q�[��������!#���
���������
!+
����
q�[��������!#���#���+��q�[��������!#���X�����	
#$
��~	
#$
�!X���q�����$$
�!#�����
�
���!]!��
��
q#�!��#!#����G
�����������~���!G
�����q�����$$
�!#���������!�����q#�!��#!#����
���
$q
�##�!#���X
��$�`���$�~����$q#
$*
+
������!#�����
���q
�������
#����$��#�!#��
��� 
���\�%�_��$�����������	��X�	_?��'���\��"�_"��\_"��^!`!�[����
���
����#������������
������



 

�

	������
�����������

��

�����
��$������������
�	
������
��%�

��

&�������'�����������$���#������������������+����
�+�������+��
��
�����#��#�$�����������
����
��#���������#�����#���!������
��������������
����$
����
�������$�������$������������
#��
�
�#���$���������$�������+������$����
!�_��$����������#�����
�������������������!�

��

Q�������'����������#���<�����
�����+�$��
����!�G
���$������
����
���
+�������*�������!�

��

W�������^�������$�������
���������+�����������	�����������
����$
�!�	����
�����������������������#������#�
�
������
����$
��+���������������$������
��+#�������������!��

��

<���������
�
�����������
#�����������������X��$��
���������������
#���$��������������
�
�����!�`������
������������������#����
�������������
���#���������#���$������#�������������
�����
��������������������$������������������#������
�
����
�������
#�!�'��������
�����#��+���������
������������
����
����������������������+��������������#����������
�
��������������������������������$���#��
�
����#�#��$�����
�����������������������#��$�������#������������+���#��
����!��



?

��

@�������	��
�
�E������������
����������
�������������������
�
��$��
����*���
#����������������������#�!�G����������
�����
������$����������#�������!����������$�
������
#�������
����������
��������������#������$�����
���
���+#���������������$����
!�
�����	������������������#����
���#�����#����+��������
�$��
���
�
]���$����������$�������#�����
�������#��������$�]�����
�������
#�!�G��������
�������
��$�������������+�����
�����$�����
��
#��
$���������������
���������
����+$
��������#��
������
���
#��
�
�#���
#���
���$���
�����������������������
���$��
�������+�������
�#�$����
�����#����������!�������
��
��
����������������*���
#���������
���������������
��
$�*����
��������������
����
����������!��

��

>�������_*���
#����	
��������������������������������������
������������
�
[�����!�"
������������
$��#���*���
#��������
���$����#�����$���������
#�����
��
����������*���
#��
�����
���
������+��������
��+��������������#�������+���@�����!�
	��
���������
�������#��������#���
���
�+������������
�
[������
�������������������*���
#��!�X���$��
#���������
#����	����
������
����������������+�������+�����
��
���
��������#���
������������������*�������$�������������������
����$�!��

��

	������	
���
�����������+$
�����
�������������#��$�#�������#����
�����$����
����
��$����
!�'������$���
$��������+�������$�������
���������	�������$�����������
����������������������
����
������$����������������
���
+��+�$���������������#������
���
�*�����
��
�������$����������#�����+�����������������������#�$��
���#�������������������
����!��

��



#

`������
�����

��

��

�
U
����	
�����#�
�
�!�{!�Q|&}���&}%|{��	������?���+���~������!#���+��q�[��������!#��%�

	
�����
���
��������
��
��������������
��
+��������
�#����������	'�������#�$��+$�����
$��+�����$���
$����
����*���
#���+��������#��
����
���������������
#��
$��
+��������������
$�!�"�����������������$�����
��������
��
���
$�#�����
��!�
?���$��+�#����	
�����
�
�������������������������
�������������
�����������������
�����
�������
�
�������
��������#��
�
���������������
����������
$�����������#������
#������������
��������
����������
+�����

���������$�����������������
��#��������������
����
#��
��
��������������$���#�#�����
��!�
��

&! '��$��������#���*���
#������$���_`����&<!��!�Q|&}�����������
�������#�$���
�����$����
��
���#�$��!�'$
���
�����
$�F�	��
�
[����������������������������
����*���
#����������
�
���$��
����
�
����
����#�����
���
������
�����#�$����
������$��
���
�
�#���������
#�!�G
��������������������#
��������#����
�
����
�
������
���#�$��F�����������
������������+��������

���
�
�#
����
������
����
���
��
�������+����
�������������
�����
���#�$��F�"���������
��
����
��������
���
+�����
������$����#
�����
�����+�����
��������������
����#��������#�����$������������
��
���������
+���
�
�#�$���
���F�'�������
$��
��
����������������������$���#��#
������#�$�����
�������
�����
����������$
��#
���
���+������#�����
�
�#�$
��
�
���
�����$������������������
���$�������������������*���
#����������
�����
���
����������#
������
�����
��
�����
������
��#����������
������
�#���*���
#�����
������
���
#�$��!�

Q! "
������������
�
����
����$����*���
#����'�����������#����<�[��������#
����
��������
����+�
���#��
���!��������������
�����������
�
�F�'$
�����������������#�����������������
�����
���
���$
���
�����
���
��#��#
���F�X�������
������$�#�����+�
���#��������
����*���
#�F�'�������
$���$
����������
������
�
��
+�����
�#�$���
��������!���������
�����
�������
�
��#������
#����$�����
����$�#��
���+�
���#��������$������
���#�
!�

W! =���$���������$������+������
����+��#�
�
�����
�����
+����#�����������F� �
�����������$
�������
��!�
�#��
���������
���
����
�����������
��+�
������#�������+��E�
��
$
���������
�
�����+���
�
���
���
F�

<! '��$�����$��������������������#�������������
����$
�����$
�+�������������>!{!Q|&}�������
�
��
�
�#���������
#���#��������
$����!�'$
����������$
�������������������+������
���+�����
������
�F�

@! 	��
�
[���������
��#��+����$������������
�������#����#
�����������
���������
�*�
#�#�!�=��������
W����$�������������
�������$
���
�Y
��������������#����
������������
��#��E������+��
$��+�#����
����
����#
��[*$�������������
�
����������������$��
�������������
#�������
���
$����
�
�������
�$������
�$
��
��������#���*�
#���$
���������
#������+�����$���������������
#��
���������
��
#�����$
��

���������������#���<�����
�
��#
�����
������
$������
������
������+�������
�����
���#�$��!�_��
$��+��
+�$���
#�����������
�
����#�����
�������
�����������
����������
���������������$
�����������!�
=��
������_`���>!�{!�Q|&}�#�
���������+�$�����
�
��������$������$�����������$��������
�����������
�����
����
#���$����
������
��
������������#������
����+�
���
�!�'������$
�
�������������
���#����+�����
�����������*���
#���+�
����������
�����������
���������
#���$����
���������������������
��
�
�
��#��
+����F�

>! `�
$����
������������
������
����#
������
����
�$
�#���
������#
�������������
������
�����
�����
�������$������
�������
������!��������������#��
�
�������������+��
��#�#�����
��F�X�$���#
���
+����������
�����������$���#�#�����
�����������������������F����������������
���$��������
���
��������������
���#������
�#���
�
[�����F������
�������$��
#��
������+�������
��$��
�



@

�*�����
������$�������������^��$
��
�E�������������$��
��
$������+������
������
��������
�#�����������������$��
����*���
#����
���������#����
�������+��������������#���+���������
�����#���
�#�$
��������
�
���������+�����$����#�����������+�������#������
�����
�

�
����
�
+�����!�

��
U�������
����$���
#���������������������
��
Mgr. Ing. Viktor Chrobok, Ph.D.�

T: +420 296 325 453�
M: +420 736 501 090�
������!#���+��q�[��������!#�� �

E-INVEST, a.s.�

Václavské nám�stí 773/4 
110 00 Praha 1 
�eská republika �

<image001.gif>�

��
��
U���$�+������*���
#����+
$�#������������
��������
�������
��%�

• 	�������#�����
#������
������$���#������#�#����#
���������
������
����
���#����������$�������#���
• '��$�����������
�����
���������#��������+����������������
��
#�����$
���������+�$��������
��������

���$
��������������
• ?$����
�$
���	'��
���
��#���
�
���#���#���#�����
�������������������%��

o ¡�]��
��
��
+�$���
o \������
�$
���
�
�$
������������
�����������$������
�
��
���
o "
�$
���
��
�
��������+�����$
�����������
���
���$
����������$
���E����
$��������������#$����

�
�����������������
o "
�$
���
�����+��
�����
�����+
�����
o "
�$
���
��������
����
���!�

��
"
����
�����
�
����+�#����#���$������������
��
�$�����#�%�

• 	���+���
�
#��������
�
�#��
������$���������������������+
����
��$�����������+�$�������������+
����
�¢��
���������������+���������������+�������
#�������
�����?=X���
���������#�
���������
������
�������
���������#��
�
�����������
�����

• X�������+
������������
$��������������
��
���������#��
�
��
�$
���
�����������������������F�
• G
��������
$�����������$�#�����	'���
�#���
���������
����
����#����$��F�

��
G�����������#�$��*
������
����#������������������������
����������
�������������������������^��$
��
!�	������
������$�����+�#����	
��#���$�����
�
������#���
�
��#���
�
���$�������������������!�=����
�������
��%�
��

• '������������������
#���$����
����
• Y��������������������#����
#���
• '$
�
�#�
����#�#����
#����
��[$����������
������+��������
• 	��$��������$���#��#�����������
�#����#������+������$����
[$��	'��������*���
#����
• `��
�����������#�����������������$����
���
����
��*�
#��
��#�������#�����������
• "
����������+������������
#���
�������������$����
����
• '$
��
��������
�
�$
���*��#���$����
����
• ���������
���������������
��%�

��
�����������
�	
��

��������������������

1�PPA�� !"��#�$%&'�()*+�(),-�&./0�&.�1234��5�
The content of PPA , the tarrif of power  ,terms of payment , the guarantee of payment ,the scope of power plant 
, the requirement of power plant  and so on docs;�
2�6789:;<=>IA)�� !"�4?@AB�67CD��5�
government franchising agreement , with environmental statement ,government permission doc ;�
�
3�E�FGHI>'J�,K�LM2NO�



A

coal (material )supplying contract (price , guarantee and quality   )�
4�P;QRSQ: �
operation cost constition ;�
5�&.TUQR:�
power plant transfer cost �
6�&.HVW+: �
cooperation mode �
��

• _*���
#�����������������$������$
����	'��������$
����������������������
����������#�
�����
���#�
�#����$������
$���#���������������������
����

• _*���
#����������
����������
�#��	'��������
��������������������$������#
������������
�����
���������
����������#
����
��������
��!��������������£����
���¤�
�£���$
���¤����������������$
��#����
�
�
������#
�����������#���������������

• U��
�$�����
����������������������
����
�
������#���#����
#�!�
��
��
U���������������
���+�#����������#���$�����$�����
�$�����#�%�

• ^���
$����#����
����
#����$����$�����*�����
��
�$
�����$���	'���
�����$�����������
�$
���
��
���������
�������

��
�
�+������+�#����
��������
$���
�������
������#�
��$
����$����
���
��
�
������
������������
��!�Y^¥���

• X�������$���������$�����
��*���
#������������������
���
����
#���
• _*���
#�����������$������
����������������
���#���
�
��
#��������#�������+�������
$����
���������
�

���������
������#�������
��!�
��
'��������
����������
�������
�������$��#�������
�#������+�����$�����������������
����������+�#����#���$��
���
�
�����
�#�������
���
�#������$
����������������������������������
��
$��������������
#��
�!��
��
 ��$�#��������+
����	'��������
�
#�������+
#����������������
$�#������������$������
+���!!!�¢�������������'?���&���$!�
?=X��+�#����������#���
����
���
+�����#��������+��
$���
�%�

• ����������#�*��
#��������������+#���������
• �
�
#���������������+
�����
• 
��#�����+�$�������#�����
#���������
���
$�*��
#����
• �����
�$
���
����
��������������+
�����
• ������������+
���������$�������#�!�

��
G�����+�#����#���$�����
�
����������
#���$
��
�#��
��������#��#������+�	'���$���$�����
���������
��
�����
��
��*��
#��*�]�#��
�$
�����#����
�$
���
��
�
��������+���������$���#���������#��!�
��
��

• `��
���$
��
�#���
�
����	'��
�����#�������������
#��
�������#�����$
��*�
#�#�����
���
�����$���#�������������

• `��
���
�
����	'��
�����$�������
���������#�����
�
�����
• '�#�����
#���������������+�$��������
�
������+
����
�����#�������
����
�#���
�
�����
• X��������#���������������#����$��������
��������$�#����������������	������#�!�

��
��

&! `�������
�����������������
���$�������������
Q! Y
������
���$
��
�������������
�������������
���������
�
���
���
���
�����������������
���

�
���#������������������������
�����������Q&!����
�Q|&}���
W! ����������#�����
����
����$�#�����	'������������#�
����#������������
��
$���#������������E�����
�
��

���$�����
��#
��[*$��!�
��
��



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ����������	�� ���	
���� 
��������
�����	��
��������
������
����	������� ������������������ ��	������� �	�����
�
���� �� ������!���	�����	�����"#$���!���%�&���'(�&)�(���*+&)��,-.�/&0%���/1-��2�

 ��������
��	��������� �3����� ���	�� ���	��������� #4 
!��"�� ��-��"&���������56�7�8�7�

��-��"&������
#��$��� !�5(9�&����	����
:���			�

#�%��:�;<

,	���	��	�,)���� ��7	
7�	�����=	�=�	  �����	��	�,)���� ��7	
7�	�����=	�=	


%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� �� ������!���	�����	�� (�����	��$��� $$� �� ������!���	�����	��
)�* �	���
�� +	����'� !�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� #���->�,���2�&?

���$���� �&���'9&(�>+>�0'�����?�%�
>�%��&�*�������)*9&(����>�1��(

��� ��.� #�>��-6&)'�@)2-�-���;A��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ����� �� ��� � ��7	�7�	�������7	�7�	��
#� .�.���/	 $� � #���/%2���>+>�0')����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� #2�&? %�����	���� ��� #2�&0�B�1-��,�&����7	
7�	���
��=	�=	
C

0$� .-.�� �  �/1�&��&���*2�/�;DE�����7	
7�	�����=��=	

�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��7	
7�	�����=	�=��

-	����	�����������	��.

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 !���%�����'(�&)�(���*+&)��,-.�/&0%��
�/1-��2�7���

�������	
������ ;DE���
��7	
7�	���
�	=��=��

56�7�8�7���-��"&������
��������
��7��7�	�������7��7�	��

�7;A�@)2-�-�����
;A�D�A�	���	��

A A ! F � A � �

5 $��&��>�G��*+&G<"7#�4

��������
��������	
��
���������������

A ! !

6 $��&��>�������/H�&��+,��1�&(���7#�4

��������
��������	
��
���������������

A ! !

7 $��&��>������'-2�;%����*7���

��������
��������	
��
���������������

A ! !

%��	����$��	������ ��7	
7�	�����=	�=�� !���$��	������ ��/1���&��)��'�-�*+

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	8�� �9$��	�9��	�	�� �	�	
���	������:�
( ��	;<;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	&$> �	�$����$�=	�$	����$�$��	"��$
( ��	;?;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	;@;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*9$	������ 
( ��	;A;	���'$��=	9$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��B� #C��D�&$ 1C�$��D�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	E	���
��� #C��.��&$� 1C�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #C��.��&$�� 1C�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	8�� ��� :� #C�� �/ 1C�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	8�� ��� :� #C�� �� 1C�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��9$"F� #C��� 1C�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #C�� �� 1C�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #C��� 1C�$

B	�$���.���	����'$ ��	G	�$.��� =	-��'� =	>���.�/	�H��
F	( ��	;I;8I�����.
��:	C	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-09-19T12:41:08+0200
	isir.justice.cz




